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Folketingets Finansudvalg 
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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 374 (Alm. del) af 1. 
februar 2019 stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL)  

Spørgsmål 

I hvilket omfang kan effektiviseringsgevinster for el-netselskaber medføre en 

medføre en ekstra fortjeneste til ejeren i det enkelte år uden det medfører en 

reduktion af forrentningsrammen i de følgende år, og hvordan beregnes den 

regulatorisk bogførte værdi i tilfælde af et salg? 

 

Svar 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra energi-, forsy-

nings- og klimaministeren, der har oplyst følgende: 

 

”Under den nye økonomisk regulering (pr. 1. januar 2018) består indtægtsrammen 

af tre dele; en omkostningsramme, en forrentningsramme og effektiviseringskrav. 

Omkostningsrammen fastsættes ud fra de gennemsnitlige driftsomkostninger og 

afskrivninger i den foregående femårige reguleringsperiode. Formår en elnetvirk-

somhed at være mere effektiv og derigennem sænke sine omkostninger, vil elnet-

virksomheden opnå en gevinst i form af ekstra fortjeneste, den kan beholde i fem 

år, hvorefter der vil ske en reduktion af indtægtsrammen. Selskabet vil derved 

have et incitament til at effektivisere inden for den nuværende reguleringsperiode, 

mens denne effektivisering vil komme forbrugerne til gavn ved næste regulerings-

periode i form af en nedsat indtægtsramme. 

 

Den nye økonomiske regulering af el-netvirksomheder følger af Aftale om økono-

misk regulering af elnetvirksomhederne (En del af opfølgning på Elreguleringsudvalget 

anbefalinger til en fremtidssikret regulering af elsektoren) fra november 2016, som er ind-

gået af et bredt flertal i Folketinget, herunder Enhedslisten. 

 

Hverken omkostningsrammen, den regulatoriske bogførte værdi eller forrent-

ningsrammen kan opskrives i forbindelse med et salg af en elnetvirksomhed, og 

indtægtsrammen er således upåvirket af købsprisen ved et eventuelt salg af Radius. 

Det fremgår også direkte af elforsyningslovens § 69 a, at priser for ydelser fra en 

elnetvirksomhed ikke må stige som følge af det vederlag, der erlægges ved over-

dragelse af virksomheder.” 
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Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister
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